Muhammadiyah muncul untuk mengembangkan pemikiran baru dalam kehidupan beragama, serta membenarkan pola pikir yang salah dalam tradisi selama penerapan kegiatan keagamaan di masyarakat pada masa awal 1990.²

Berdirinya Muhammadiyah³ bertepatan pada tanggal 18 Desember 1912 M atau 8 Zulhijjah 1330 H di Kampung Kauman Yogyakarta oleh seseorang yang bernama Muhammad Darwis atau dikenal dengan nama KH. A. Dahlan.⁴

Pendirian Muhammadiyah didasarkan pada pertimbangan kepedulian terhadap

¹ Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian, Pengembangan & Lembaga Pustaka Informasi, *1 Abad Muhammadiyah Gagasan Pembaruan Sosial Keagamaan*, Jakarta : Kompas Penerbit Buku, 2010, Cet.